

## خانه دوست جلوي دوربين



قرآن کریم آیینه تمام‌نمائی حج است. در این کتاب آسمانی، بندگان به انجام یکی از واجبات الهی با فراخوانی منادی بزرگ توحیدی، یعنی ابراهیم خلیل(ع) مامور شده‌اند: «وَأَذِّنْ فِي النَّاسِ بِالْحَجِّ يَأْتُوكَ رِجَالًا وَعَلَى كُلِّ ضَامِرٍ يَأْتِينَ مِنْ كُلِّ فَجٍّ عَمِيقٍ.»

استقبال رسانه ملی از حج

خانه دوست جلوي دوربين

جام جم آنلاین: قرآن کریم آیینه تمام‌نمائی حج است. در این کتاب آسمانی، بندگان به انجام یکی از واجبات الهی با فراخوانی منادی بزرگ توحیدی، یعنی ابراهیم خلیل(ع) مامور شده‌اند: «وَأَذِّنْ فِي النَّاسِ بِالْحَجِّ يَأْتُوكَ رِجَالًا وَعَلَى كُلِّ ضَامِرٍ يَأْتِينَ مِنْ كُلِّ فَجٍّ عَمِيقٍ.»

فریضه معنوی و شکوهمند حج، جایگاه ویژه‌ای در دین اسلام دارد و یکی از نشانه‌های تعالی روحی و اخلاقی مسلمانان است.

حج عبادتی جامع، کامل، تاثیرگذار و حیات‌بخش است و به همین دلیل حکمت‌ها و اسرار فراوان و درخور توجهی دارد.

آیات قرآن ضمن بیان ارجمندی و بایستگی این فریضه مهم، به ابعاد و زوایای مختلف آن پرداخته و فلسفه و رازهای آن را به شکل‌های گوناگون مطرح کرده است.

این انگاره، مورد توجه جدی تفاسیر قرآنی - بخصوص تفاسیر عرفانی - قرار گرفته و نگاه معرفت‌گرایانه و باطن‌شناسانه آنها را جلب کرده است.

از دیدگاه صاحبان این تفاسیر، آیات مربوط به حج، اقیانوس بی‌کرانی از معارف و مباحث عرفانی و اخلاقی است که با ژرفنگری می‌توان آنها را به دست آورد و به زیبایی‌ها و حکمت‌های خیره‌کننده حج پی برد.

با نزدیک‌تر شدن به ایام حج تمتع، رسانه ملی همچون گذشته فضای کشور را به سمت استشمام همگانی عطر خوش حج و معرفت آن سوق می‌دهد تا در این خوان گسترده و در این میدان عظیم و حساس علاوه بر حظ و بهره‌ای که حاجیان می‌برند، بهره و نصیبی هم دستگیر مردم مسلمان کشورمان شود.

بی‌شک حضور در هر میدان حساسی و بخصوص میدان‌های معرفتی و الهی، مستلزم آمادگی‌های کامل روحی و معنوی است و اگر بدون این آمادگی و درک عمیق روحی پای در این عرصه نهاده شود نه درکی از مقام و جایگاه مکانی و زمانی برده می‌شود و نه معرفت و محصولی خواهد داشت.

لذا آماده کردن هزاران حاجی از نظر روحی و روانی و جامعه‌ای که آنها در آن زندگی می‌کنند از رسالت‌ها و وظایف مهم رسانه ملی است که به نوعی تلاش برای تعالی و ارتقای معنویت، معرفت و اخلاق در جامعه هم محسوب می‌شود.

رسانه ملی باید نشان دهد حج نه تنها عبادتی است به گستردگی همه عبادت‌ها، که سری است به ژرفای همه اسرار؛ یعنی از اسرار و رازهای عمیق حج بگوید و این واقعیت که حج نه تنها فریضه‌ای است به زیبایی همه فریضه‌ها که رازی است از رازهای سترگ آسمانی.

رسانه ملی می‌تواند تجلی‌گاه این نکته مهم باشد که حج نه تنها محفل انس و دلدادگی است که مجلس عروج و شعور و شهود است.

برنامه‌هایی که در این خصوص تهیه می‌شوند همگی در راستای به تصویر کشیدن انس و دلدادگی بنده با معبود باشد تا زیبایی‌های حج حداقل به صورت قطره‌ای از اقیانوس نمایان‌تر شود.

برنامه‌های سیما باید به سمتی پیش برود که در ایام حج، کام تشنگان معنویت با نور رحمانی سیراب و جان شیدایان دوست با آب حیات یزدانی سرمست شود.

البته همه ساله رسانه ملی با ویژه‌برنامه‌های مختلف و متنوعی به استقبال موسم حج رفته و عموماً، هم به لحاظ کمی و هم از نظر

کيفي توفيقات زيادي به همراه داشته است ولي توقع و انتظار اهالي معرفت و تشنگان حقيقت و عرفان و معنويت اين است که امسال شاهد ترقي و پيشرفت‌هاي ملموس در اين ويژه‌برنامه‌ها باشند و بعد تاثيرپذيري و هد ايت اجتماعي اين فريضه مهم و رفيع از سوي رسانه ملي تقويت شود . (جام جم - ضميمه قاب کوچک)

ابوذر خوش‌بيان